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naukowcom z Uniwersytetu Harvarda - poinformował magazyn "Current Biology".

Obserwowanie aktywności neuronów w czasie rzeczywistym daje ważne wskazówki na temat
sposobu, w jaki mózgi odbierają świat zewnętrzny. W nowym badaniu naukowcy śledzili sygnały
przekazywane przez neurony w mózgu larw danio pręgowanego przy użyciu fluorescencyjnych
znaczników.
 
"To przełom - powiedział biolog molekularny z Florian Engert. - Nikt jeszcze nie oglądał pod
mikroskopem fluorescencyjnym z takim wynikiem aktywności neuronalnej swobodnie pływających
larw danio pręgowanego".
 
Danio są szeroko wykorzystywane w badaniach genetycznych i rozwojowych kręgowców. Ich larwy
są idealne do neuroobrazowania ze względu na niemal przezroczyste głowy, do których naukowcy
mogą prawie dosłownie zajrzeć.
 
Na potrzeby badania naukowcy opracowali proteinę GCaMP7a, która jarzyła się pod mikroskopem
fluorescencyjnym, kiedy komórki mózgowe wykazywały się aktywnością. Transgeniczne danio zostały
tak wyhodowane, aby ekspresja białka następowała w regionie nazywanym pokrywą wzrokową, który
kontroluje ruchy gałki ocznej, kiedy zwierzę widzi jakiś ruch w swoim otoczeniu.
 
W jednym z eksperymentów larwie danio pokazywano na ekranie poruszającą się, migającą kropkę.
Pod mikroskopem okazało się, że sygnały w mózgu ryby odzwierciedlały jej sposób poruszania się.
W kolejnym eksperymencie w zasięgu wzroku unieruchomionej larwy umieszczono żywą ofiarę.
I znów sygnały przeskakiwały w mózgu ryby, śledząc ruch potencjalnego kąska. Żadnych sygnałów
nie wykryto, kiedy ofiara się nie poruszała.
 
W końcu pozwolono larwie zapolować na ofiarę. Wtedy okazało się, że aktywność mózgu ryby
skoncentrowała się w całości na ofierze i płynięciu do niej.
 
Nowa metoda pozwoli na dokładniejsze wskazanie obwodów neuronalnych odpowiadających za
zachowania drapieżników. Można jej używać również w odniesieniu do innych obszarów mózgu.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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